
 

 

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL TARYBOS 2011 M. RUGSĖJO 8 D. SPRENDIMO NR. T2-151 PAKEITIMO IR 

PAPILDYMO 

 

2017 m. sausio 31 d. Nr. T2-18 

Palanga 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

1 punktu ir 18 straipsnio 1 dalimi, Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo Nr. T2-151 „Dėl Palangos 

miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 1 punktu (Palangos miesto 

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T2-95 „Dėl Tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. 

d. sprendimo Nr. T2-151 pakeitimo“ redakcija): 

1.1. 1 punktą, vietoj žodžių „Savivaldybės tarybos mažuma (opozicija) – savivaldybės 

tarybos narių frakcija ir (ar) savivaldybės tarybos narių grupė, pirmajame ar kitame savivaldybės 

tarybos posėdyje viešu pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui, deklaravusios (deklaravusi), kad 

nesiūlo savo kandidato sudarant savivaldybės vykdomąją instituciją, nedelegavusios (nedelegavusi) 

savo kandidatų į mero, mero pavaduotojo pareigas ir pateikusios (pateikusi) savo veiklos kryptis“ 

įrašyti žodžius „Savivaldybės tarybos mažuma (opozicija) – savivaldybės tarybos narių frakcija ir 

(ar) savivaldybės tarybos narių grupė, pirmajame ar kitame savivaldybės tarybos posėdyje viešu 

pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui, deklaravusios (deklaravusi), kad nesiūlo savo kandidato 

sudarant savivaldybės vykdomąją instituciją, nedelegavusios (nedelegavusi) savo kandidatų į mero 

pavaduotojo pareigas ir pateikusios (pateikusi) savo veiklos kryptis“; 

1.2. 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Per 2 (du) mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos Savivaldybės tarybos posėdžio 

sušaukimo dienos arba nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos turi būti paskirti 

mero pavaduotojas ir Administracijos direktorius, sudaryti Tarybos komitetai ir paskirti šių 

komitetų pirmininkai, sudarytos šiame Reglamente nustatytos komisijos ir paskirti šių komisijų 

pirmininkai, sudaryta Tarybos kolegija, jeigu nusprendžiama ją sudaryti. 

Jeigu mero pavaduotojo įgaliojimai nutrūksta ir (ar) Administracijos direktorius 

atleidžiamas iš pareigų prieš terminą, per 2 (du) mėnesius nuo jo įgaliojimų nutrūkimo ar atleidimo 

iš pareigų dienos Taryba turi paskirti mero pavaduotoją ir (ar) Administracijos direktorių“.  

1.3. 12.19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.19. biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė), Savivaldybės 

įmonių, akcinių bendrovių, uždarųjų akcinių bendrovių (toliau – Savivaldybės juridiniai asmenys) 

steigimas, reorganizavimas, likvidavimas ir jų priežiūra, Savivaldybės mokymo ir auklėjimo (toliau 

– švietimo) įstaigų vadovų skyrimas į pareigas ir atleidimas iš jų teisės aktų nustatyta tvarka, 

dalyvavimas steigiant, reorganizuojant ir likviduojant viešuosius ir privačius juridinius asmenis; 

seniūnijų – biudžetinių įstaigų – nuostatų tvirtinimas“; 

1.4. 12.33 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.33. Savivaldybės triukšmo prevencijos ir mažinimo priemonių nustatymas 

savivaldybės strateginio planavimo dokumentuose, triukšmo savivaldybės teritorijoje rodiklių, 

aglomeracijų strateginių triukšmo žemėlapių, aglomeracijose esančių pagrindinių kelių ruožų, 

pagrindinių geležinkelio kelių ruožų ir stambių oro uostų strateginių triukšmo žemėlapių ir 

aglomeracijų triukšmo prevencijos veiksmų planų, kurie įgyvendinami savivaldybės strateginio 



 

 

2 

planavimo dokumentais, bei gyvenamųjų vietovių teritorijų, kuriose būtina įgyvendinti triukšmo 

prevencijos ir mažinimo priemones (triukšmo prevencijos zonų), ir triukšmo prevencijos viešosiose 

vietose taisyklių tvirtinimas, tyliųjų aglomeracijos zonų, tyliųjų gamtos zonų ir tyliųjų viešųjų zonų 

nustatymas. Savivaldybės vykdomosios institucijos, kitų pavaldžių viešojo administravimo subjektų 

funkcijų triukšmo valdymo srityje įgyvendinimo priežiūra“; 

1.5. 12.35 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„12.35. kainų ir tarifų už Savivaldybės kontroliuojamų įmonių, biudžetinių ir viešųjų 

įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė) teikiamas atlygintinas paslaugas ir keleivių vežimą 

vietiniais maršrutais nustatymas, centralizuotai tiekiamos šilumos, šalto ir karšto vandens kainų 

nustatymas (tvirtinimas) įstatymų nustatyta tvarka, vietinių rinkliavų ir mokesčių  tarifų nustatymas 

įstatymų nustatyta tvarka“; 

1.6. 12.37 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12.37. biudžetinės įstaigos vardu gautos paramos skirstymo taisyklių nustatymas“; 

1.7. 13.1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13.1. biudžetinių įstaigų finansinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas“; 

1.8. 13.2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13.2. viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė) kolegialių organų sudarymas, 

kai tai numatyta viešosios įstaigos įstatuose“; 

1.9. 13.3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13.3. viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė) finansinių ataskaitų rinkinių 

tvirtinimas“; 

1.10. 13.4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13.4. viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė) vidaus kontrolės tvarkos 

nustatymas“; 

1.11. 13.5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13.5. sprendimų dėl valstybės socialinių ir ekonominių programų tikslinių lėšų, kitų 

valstybės fondų lėšų ir materialiojo turto paskirstymo biudžetinėms įstaigoms priėmimas“; 

1.12. 41 punktą, vietoj žodžių „Ši nuostata netaikoma siūlymams, susijusiems su 

norminio pobūdžio sprendimų projektų pateikimu“ įrašyti žodžius „Ši nuostata netaikoma 

siūlymams, susijusiems su norminio pobūdžio sprendimų projektų pateikimu, siūlymams, 

susijusiems su mero pavaduotojo, Savivaldybės administracijos direktoriaus, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojo (pavaduotojų), Kontrolės komiteto ir šiame įstatyme 

nustatytų komisijų pirmininkų kandidatūrų pateikimu, taip pat siūlymams, susijusiems su 

nepasitikėjimo meru, mero pavaduotoju, Savivaldybės administracijos direktoriumi, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoju (pavaduotojais), Kontrolės komiteto ir šiame įstatyme 

nustatytų komisijų pirmininku pareiškimu“; 

1.13. 118.4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„118.4. suderinęs su Savivaldybės Tarybos dauguma, potvarkiu teikia Tarybai mero 

pavaduotojo, Administracijos direktoriaus, Administracijos direktoriaus pavaduotojo 

(Administracijos direktoriaus siūlymu), Tarybos Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotojo, 

Vietos savivaldos įstatyme nustatytais atvejais Kontrolės komiteto pirmininko ir Vietos savivaldos 

įstatyme nustatytų Tarybos komisijų pirmininkų kandidatūras. Teikiamas kandidatūras pristačius 

Savivaldybės Tarybos daugumai, rengiamas Tarybos sprendimo projektas dėl jų teikimo skirti į 

pareigas. Meras potvarkiu taip pat gali siūlyti atleisti mero pavaduotoją, Administracijos direktorių, 

Administracijos direktoriaus pavaduotoją iš pareigų, siūlyti skirti nuobaudas Administracijos 

direktoriui“; 

1.14. 118.16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„118.16. priima į pareigas ir atleidžia iš jų biudžetinių įstaigų, išskyrus švietimo 

įstaigas ir seniūnijas – biudžetines įstaigas, vadovus; kitas funkcijas, susijusias su visų biudžetinių 

įstaigų vadovų darbo santykiais, Darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka įgyvendina pats 

arba Vietos savivaldos įstatymo nustatytais atvejais mero pareigas laikinai einantis Savivaldybės 

tarybos narys“; 



 

 

3 

1.15. 118.17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„118.17. priima į pareigas ir atleidžia iš jų viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra 

Savivaldybė), išskyrus švietimo įstaigas, vadovus, kitas funkcijas, susijusias su visų viešųjų įstaigų 

(kurių savininkė yra Savivaldybė) vadovų darbo santykiais, Darbo kodekso ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka įgyvendina pats arba Vietos savivaldos įstatymo nustatytais atvejais mero pareigas 

laikinai einantis Savivaldybės tarybos narys“; 

1.16. 129 punktą, po žodžių „Tokiu atveju Reglamento 118.15 – 118.22 punktuose 

nustatytus mero įgaliojimus atlieka Savivaldybės taryba“ įrašyti žodžius „ ,išskyrus funkcijas, 

kurias Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytais atvejais atlieka mero pareigas 

laikinai einantis savivaldybės tarybos narys“; 

1.17. 164 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„164. Komitetai pagal savo kompetenciją priima rekomendacinius sprendimus, kurie 

fiksuojami posėdžių protokoluose. Komitetas jam pateiktus svarstyti sprendimų projektus 

(klausimus) privalo apsvarstyti per 10 darbo dienų. Savivaldybės administracija, jos padaliniai, 

biudžetinės ir viešosios įstaigos ir Savivaldybės kontroliuojamos įmonės su jų veikla susijusius 

komitetų sprendimus turi apsvarstyti ir apie svarstymo rezultatus pranešti komitetams raštu per 10 

dienų nuo sprendimų gavimo. Negalėdami nustatytu laiku atsakyti, turi raštu pasiūlyti kitą terminą, 

bet ne ilgesnį kaip l mėnesio“; 

1.18. 186 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„186. Savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais gali būti savivaldybės tarybos 

nariai, valstybės tarnautojai, ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, 

visuomenės atstovai (Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus 

valstybės ar savivaldybės institucijas ar įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų 

atstovai, kiti savivaldybės gyventojai. Etikos komisijoje ir Antikorupcijos komisijoje seniūnaičiai 

arba seniūnaičiai ir visuomenės atstovai turi sudaryti ne mažiau kaip 1/3 komisijos narių“; 

1.19. 233.3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„233.3. Savivaldybės Tarybos apklausos paskelbimo iniciatyvos teisė įgyvendinama ne 

mažiau kaip 1/4 Savivaldybės Tarybos narių grupės prašymu. Prašymas dėl gyventojų apklausos 

organizavimo pateikiamas Savivaldybės administracijos direktoriui, o sprendimas dėl apklausos 

paskelbimo priimamas Reglamento 234.2 punkto nustatyta tvarka“. 

2. Papildyti Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, patvirtintą 

Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo Nr. T2-151 „Dėl Palangos 

miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 1 punktu (Palangos miesto 

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T2-95 „Dėl Tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. 

d. sprendimo Nr. T2-151 pakeitimo“ redakcija): 

2.1. 115
1
 punktu: 

„115
1
. Meras savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti visuomeninių konsultantų, kurie 

mero prašymu teikia jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą informaciją. Mero visuomeniniu 

konsultantu gali būti pilnametis asmuo. Mero visuomeniniu konsultantu negali būti asmuo, kuris 

įstatymų nustatyta tvarka yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo padarymo 

ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą, taip pat esantis įstatymų nustatyta tvarka uždraustos 

organizacijos nariu“; 

2.2. 118.25 punktu: 

„118.25. suteikia Administracijos direktoriui, kai Administracijos direktoriaus nėra, – 

jo pavaduotojui, Savivaldybės kontrolieriui, kai Savivaldybės kontrolieriaus nėra, – jo pavaduotojui 

atostogas, siunčia Administracijos direktorių, kai Administracijos direktoriaus nėra, – jo 

pavaduotoją, Savivaldybės kontrolierių, kai Savivaldybės kontrolieriaus nėra, – jo pavaduotoją į 

komandiruotes“; 

2.3. 129
1
 punktu: 

„129
1
. Kai Vietos savivaldos įstatymo nustatytais atvejais ir tvarka mero įgaliojimai 

nutrūksta prieš terminą, naujai išrinktas meras turi teisę siūlyti Tarybai atleisti iš pareigų asmenis, 

einančius mero pavaduotojo, Administracijos direktoriaus, Administracijos direktoriaus 



 

 

4 

pavaduotojo (pavaduotojų) pareigas, ir siūlyti į šias pareigas naujus asmenis“; 

2.4. 139.8 punktu: 

„139.8. savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti visuomeninių padėjėjų, kurie tarybos 

nario prašymu teikia jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą informaciją. Tarybos nario 

visuomeniniu padėjėju gali būti pilnametis asmuo, kuris nėra tos savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. Tarybos nario visuomeniniu 

padėjėju negali būti asmuo, kuris įstatymų nustatyta tvarka yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai 

sunkaus nusikaltimo padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą, taip pat kuris įstatymų 

nustatyta tvarka yra uždraustos organizacijos narys. Tarybos nario visuomeninių padėjėjų skaičius 

negali viršyti savivaldybėje įsteigtų seniūnijų skaičiaus, o kai seniūnijos neįsteigtos, – negali viršyti 

trijų“; 

2.5. 239
1
 punktu: 

„239
1
. Seniūnaičių sueigos sprendimai, kurie savivaldybės institucijoms yra 

rekomendaciniai, pateikiami raštu Savivaldybės administracijai. Jeigu seniūnaičių sueigos 

sprendimų vertinimas yra savivaldybės tarybos kompetencija, šie sprendimai teikiami svarstyti 

Savivaldybės komitetuose, o sprendimas dėl jų priimamas artimiausiame tarybos posėdyje. Jeigu 

seniūnaičių sueigos sprendimų vertinimas yra savivaldybės administracijos direktoriaus 

kompetencija, direktorius priima dėl jų sprendimą ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) darbo dienų 

nuo seniūnaičių sueigos sprendimo gavimo. Atitinkamų savivaldybės institucijų sprendimai dėl 

seniūnaičių sueigos sprendimų turi būti motyvuoti.“ 

2.6. 239
2
 punktu: 

„239
2
. Iniciatyvos teisė siūlyti nustatyti ar panaikinti gyvenamąsias vietoves, nustatyti 

ir keisti jų teritorijų ribas, suteikti ir keisti pavadinimus gyvenamosioms vietovėms (pasiūlymai) tų 

gyvenamųjų vietovių gyventojų, jose veikiančių juridinių asmenų ir savivaldybės institucijų 

įgyvendinama vadovaujantis Savivaldybės Tarybos patvirtintu tvarkos aprašu“. 

3. Įpareigoti Palangos miesto savivaldybės administraciją parengti sprendimo 2.6 

punkte minėtą tvarkos aprašą ir pateikti svarstyti Palangos miesto savivaldybės tarybai iki 2017 m. 

birželio 1 d. 

 

 

 

Meras Šarūnas Vaitkus 


